ГОСТ 19059-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
РОМБИЧЕСКОЙ ФОРМЫ С УГЛОМ 80°,
С ОТВЕРСТИЕМ И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ
КАНАВКАМИ НА ОДНОЙ СТОРОНЕ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

С. 2 ГОСТ 19059—во
мм
----------------------------Обозначении Пластин классов лотгсков
и М
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость
цифровое буквенно­
цифровое
При­
меняе­
мость
/ d d\ s Г т
05114—090304 CNUM-Q90304 05124—090304 CNMM-090304 9,7 9,525 3,81 3,18 0,4 2,425
05114-090308 CNUM-090308 05124—090308 CNMM-090308 0,8 2,205
05114— 120404 CNUM-120404 05124— 120404 СШ1М-120404 0,4 3,307
05114— 120408 CNUM-120408 05124— 120408 CNMM-120408 12,9 12,700 5,16 0,8 3,088
05114— 120412 CNUM-120412 05124— 120412 CNMM-120412 4,76 и 2,867
05114— 160412 CNUM-160412 05124— 160412 CNMM-160412 1,2 3,748
05114— 160416 CNUM-160416 05124— 160416 CNMM-160416 16,1 15,875 6,35 1,6 3,528
— — 05124— 160608 CNMM-160608 0,8 3,970
— — 05124— 160612 CNMM-160612 1,2 3,749
05114— 190608 CNUM-190608 05124— 190608 CNMM-190608 6,35 0,8 4,851
05114— 190616 CNUM-190616 05124— 190616 CNMM-190616 19,3 19,050 7,93 1,6 4,411
05114— 190612 CNUM-190612 05124— 190612 CNMM-190612 1,2 4,631
05114— 190624 CNUM-190624 05124— 190624 CNMM-190624 2,4 3,960
П ример усл овн ого  обозначения при заказе пластины из твердого сплава марки ВК6, клас­
са допуска U, с длиной режущей кромки I = 9,7 мм, толщиной s = 3,18 мм, радиусом г = 0,4 мм.
19 6524 0381 090304
(Измененная редакция, Изм. № 2 ,3 ).